宮崎県ポートセールス協議会

MIYAZAKI PREFECTURE PORT PROMOTION COUNCIL

平成11年7月設立。

宮崎県内の重要港湾である、細島港、宮崎港、油津港の利用促 進を図ることにより、地域経済の活性化を通じた宮崎県経済の発 展に資することを目的に、県、宮崎市、日南市、日向市の他、商工団 体、船会社、港運業者、荷主企業等95団体(令和7年4月現在)から 構成されています。

組織図

顧問 (注.2)

総会

長 宮崎県知事 副 長 宮崎市長

日南市長

日向市長

宮崎県県土整備部長

一般社団法人宮崎県工業会会長

公益社団法人宮崎県物産貿易振興センター常務理事

事 務 局 長 宮崎県県土整備部空港・ポートセールス対策監

幹事会

(注.1)

宮崎委員会

専務理事

副 委 員 長 宮崎市総合政策課

長 宮崎商工会議所

交通物流政策室長

宮崎県県土整備部港湾課長

細島委員会

長 旭化成㈱購買・物流統括部 延岡物流グループ長

副 委 員 長 日向市商工港湾課長

(注, 1)幹事

宮崎県県土整備部港湾課長(幹事長)

宮崎県総合政策部総合交通課長

宮崎県環境森林部山村・木材振興課みやざきスギ活用推進室長

宮崎県商工観光労働部企業立地推進局企業立地課長

宮崎県商工観光労働部観光経済交流局観光推進課長

宮崎県商工観光労働部観光経済交流局国際・経済交流課長

宮崎県農政水産部農業流通ブランド課長

細鳥委員会委員長, 副委員長

宮崎委員会委員長、副委員長 油津委員会委員長、副委員長

(注. 2)顧問

宮崎県商工会議所連合会会頭 宮崎県商工会連合会会長

宮崎経済同友会事務局長

公益財団法人宮崎県観光協会会長

宮崎県農業協同組合代表理事組合長 宮崎県森林組合連合会代表理事副会長

宮崎県港湾漁港建設協会会長

参与 (注.3)

油津委員会

長 王子製紙(株)日南工場 事務部長

副委員長 日南市建設部長

(注.3)参 与

福岡出入国在留管理局宮崎出張所長

第十管区海上保安本部日向海上保安署長

九州運輸局宮崎運輸支局長

第十管区海上保安本部宮崎海上保安部長

九州地方整備局宮崎港湾・空港整備事務所長

宮崎県ポートセールス協議会

〒880-8501 宮崎市橘通東2丁目10番1号宮崎県県土整備部港湾課内

TEL(0985)26-7189 FAX(0985)32-4459 ホームページはこちら

